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Badania nad komórkami macierzystymi
wsparciem dla diabetyków
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Ponad 55 milionów Europejczyków cierpi obecnie
na cukrzycę, a do roku 2030 ich liczba ma wzrosnąć do 64 milionów. Mimo iż nie ma na
dzień dzisiejszy na nią lekarstwa, cukrzycę typu 1 można leczyć, przeszczepiając biorcy
komórki wysp trzustkowych, a nawet całą trzustkę dawcy. Niestety liczba chorych na
cukrzycę znacznie przewyższa liczbę dawców. Komórki macierzyste mogą odegrać
decydującą rolę w wypełnianiu tej luki.

Zamiast komórek dawcy, można byłoby hodować komórki beta z komórek macierzystych do
zastosowania w terapii zastępczej. Istnieje kilka koncepcji, co do tego skąd pozyskiwać i jak
wykorzystywać komórki macierzyste. Aby pobudzić wysiłki badawcze w tej dziedzinie, projekt
HUMEN - poświęcony leczeniu cukrzycy komórkami macierzystymi, który zgromadził sześć
czołowych, europejskich grup badawczych i trzech partnerów przemysłowych - otrzymał 6 mln EUR
z programu badawczego ZDROWIE 7PR Komisji Europejskiej.

Mimo postępu w tworzeniu komórek beta wytwarzających insulinę z pluripotencjalnych komórek
macierzystych, naukowcy jak dotąd nie byli w stanie wyhodować dojrzałych i przeszczepialnych
komórek beta zdolnych do wyleczenia cukrzycy. Partnerzy HUMEN, pracujący pod kierunkiem
profesora Henrika Semba z Duńskiego Centrum Komórek Macierzystych (DanStem), mają nadzieję
na dokonanie przełomu, który podniesie jakość życia rosnącej populacji diabetyków. Projekt, który
został zainaugurowany pod koniec stycznia w czasie spotkania w Kopenhadze, zapewni także
Europie utrzymanie miejsca w czołówce badań nad komórkami macierzystymi, stworzy nowe
możliwości komercyjne i zwiększy konkurencyjność w europejskim sektorze biomedycznym.

Kierownik projektu, profesor Semb, zauważył: „Ten grant umożliwi nam zwerbowanie jednych
z najlepszych w Europie grup prowadzących badania nad komórkami macierzystymi. Jestem
przekonany, że wyjątkowy układ kompetencji badawczych w projekcie HUMEN, jego
interdyscyplinarność oraz niezwykle skoordynowane i zespołowe podejście, na których się opiera,
pozwolą nam osiągnąć cel, jakim jest opracowanie funkcjonalnych, reagujących na glukozę
i wytwarzających insulinę komórek beta, przybliżając w ten sposób nową terapię do pacjentów”.
Prace nad projektem HUMEN nie przebiegają w odosobnieniu, gdyż jest to jeden z siedmiu
projektów badań nad komórkami macierzystymi, którym Komisja Europejska przyznała ostatnio
dofinansowanie. Chociaż koncentrują się na różnych obszarach choroby i typach komórek
macierzystych, celem wszystkich tych przedsięwzięć jest poznanie sposobu funkcjonowania
i kontrolowania komórek macierzystych, aby można je było wykorzystywać w leczeniu chorych.
W szczególności poświęcone są poznawaniu mechanizmu leżącego u podstaw zdolności komórek
macierzystych do samoodnawiania i różnicowania w dojrzałe komórki funkcjonalne, nadające się do
rozmaitych, opartych na komórkach, zastosowań terapeutycznych. Spośród tych siedmiu
przedsięwzięć,  projekt  HUMEN będzie współpracować z trzema: PLURIMES,
NEUROSTEMCELLREPAIR i THYMISTEM.

Więcej informacji:



Karta informacji o projekcie: http://cordis.europa.eu/projects/rcn/109474_pl.html

Źródło: www.cordis.europa.eu
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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